Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район
Администрация Новоигирминского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» апреля   2021 г.  № 158
р.п. Новая Игирма
«Об организации и проведении месячника

по санитарной очистке и благоустройству

территории Новоигирминского городского
поселения в 2021 году»

        В целях  улучшения санитарного состояния  и создания эстетического облика территорий Новоигирминского городского  поселения,  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании «Норм и Правил  благоустройства  на территории  Новоигирминского городского поселения», утвержденных решением Думы Новоигирминского  городского поселения от 26 марта 2015 года № 193 «О внесении изменений в Нормы и Правила благоустройства на территории Новоигирминского городского поселения», руководствуясь Уставом Новоигирминского муниципального образования,  Администрация  Новоигирминского городского  поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать и провести 30 апреля 2021 года общепоселковый субботник на

территории Новоигирминского городского поселения.
2.  Объявить с 22 апреля по 22 мая 2021 года проведение месячника по санитарной

очистке и благоустройству территорий Новоигирминского городского поселения.

2.1. Утвердить распределение территории Новоигирминского городского

поселения между организациями, предприятиями независимо от их форм собственности, для обеспечения санитарного состояния закреплённых участков.
(Приложение № 1)

2.2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий независимо от их форм собственности, привести закрепленные и прилегающие территории в надлежащее санитарное состояние, обеспечить своевременный вывоз отходов производства и потребления в места складирования
2.3. Рекомендовать депутатам Думы Новоигирминского городского поселения провести организационную работу с жителями по созданию уличных и домовых комитетов, выполнению правил благоустройства и содержания территорий, наведению санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям.
3. Отделу по молодежной политике и социальным вопросам администрации Новоигирминского городского поселения обеспечить активное участие школьников и молодежи в проведении месячников и общепоселкового субботника по санитарной очистке и благоустройству территорий Новоигирминского городского поселения.
        4. Настоящее    постановление    подлежит опубликованию   на официальном     сайте  в сети Интернет Новоигирминского    городского     поселения     http://new-igirma.irkobl.ru/   и   в периодическом издании   Новоигирминского   муниципального образования «Игирминский вестник».
         5. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста сектора ЖКХ отдела муниципального хозяйства администрации Новоигирминского городского поселения Кислиденко Д.С.
Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                                    Н.И. Сотников
Исп. С.Ю. Бахматова

8 395 66 62 521
Рассылка: в дело, прокуратура, отдел МХ администрации, отдел по МП и СВ администрации, Дума НГП, ООО «ДомМастер», ООО «УК ЖЭУ Киевский», МУП УК «Игирма», далее по списку Приложения 1.

   Приложение № 1
 к постановлению главы

                                                                                                        Новоигирминского городского поселения

                                                                          от «09» апреля 2021 г. № 158
В целях поддержания санитарного состояния Новоигирминского городского поселения закрепить территории общего пользования:
	№ п/п
	Территория
	Предприятия, Учреждения, Организация

	1
	Железнодорожный вокзал и прилегающая территория
	Станция Игирма

	2
	Ул. Гагарина: частные гаражи к ж/д вокзалу
	СТО «ФОРСАЖ»

	3
	Ул. Гагарина: магазин  «МТС»
	«МТС»

	4
	Ул. Гагарина: от  магазин Автозапчасти до СТО «Игирма АвтоВаз»
	«Автозапчасти», АЗС «Инком»

	5
	Магазин  «Эдельвейс»
	ИП Кузь

	6
	Ул. Гагарина  от Центральной котельной до кольца включительно
	ООО «КиренскТеплоРесурс»

	7
	Проезд по ул. Гагарина возле котельной – вдоль забора
	ООО «Тайрику-Игирма-Групп»

	8
	Дорога от кольца до мкр. «Химки»
	ООО «ДомМастер»

	9
	Мкр. Химки: маг. Отдых-  маг. Hi-tech, Экономия – площадь-  маг. Берлога и маг. «Пятачок» .
	ИП Заиров, ИП Свердюк, ИП Ворончихина, ИП Фирсова маг. Пятачок, маг. Берлога, маг. БензоЭлектроМастер, маг. Hi-tech, маг. Экономия.

	10
	Прилегающая территория маг. «Всё для дома»
	Уют

	11
	Площадь возле маг. Байкал
	Парикмахерская Элида, маг. Мясная лавка, маг. Сезон.

	12
	Газон от дома №10 в м-не «Химки» до дороги.
	Маг. «Каприз», маг. «Цветы», маг. «Мой малыш», салон «Гармония», парикмахерская «О кей».

	13
	Газон от дома № 3 в м-не «Химки» до дороги до  дома  № 11; 9.
	Магазины: Престиж, Удача, Цветы, ИП Жукова

	14
	Детсады в Химках, ОГКУ «Центр помощи семье и детям» и прилегающие территории к забору на расстоянии 2м.
	МДОУ: Солнышко, Огонек,

ОГКУ «Центр помощи семье и детям»

	15
	М/р Химки: центральная площадь в районе Фонтана
	ООО «ДомМастер»

	16
	Прилегающая территория вокруг здания ТК «Центральный» и холодные тарные склады.
	ТК «Центральный», ЗАО «Северное»

	17
	Площадка перед МУК «ГДК «Прометей»
	МУК « ГДК «Прометей».

	18
	Площадка катка, территория за ГДК «Прометей»
	ЦТРиГО.

	19
	Территория вокруг здания РУПС от забора возле   площади «Химки» до забора МДОУ «Солнышко»
	РУПС, нотариус, маг. Книжный.

	20
	Теннисный корт, парковая зона
	МДОУ СОШ № 3, ООО «ДомМастер»

	21
	Прилегающая территория к гостинице «Тайга»
	Гостиница «Тайга»

	22
	Территория КНС, и прилегающая территория длиной 10 м.
	ООО «Теплоисток»

	23
	Прилегающая территория к маг. «Игирма» до дороги.
	маг. «Игирма», мкр. Химки, д. 29, магазины подвального помещения, аптека «Спектр»

	24
	Поликлиника Химки -  Церковь
	Поликлиника, маг. «Русь», маг. Ткани, Церковь.

	25
	Площадь возле Торгового дома- маг. «Маячок», вокруг здания ул. Дружбы 26 и до магазина «Сеть Техники»
	Супермаркет «Элита», маг. «Мастер»,  «Сеть-Техники»,  Нижнеилимское лесничество.

	26
	Территория, прилегающая к маг. «Домовой».
	Маг. Домовой

	27
	Территория, прилегающая к маг «Маячок» в радиусе 10м.
	Маг. «Маячок»

	28
	Школа № 2, стадион, Администрация, прилегающая территория до маг. «Маячок»,
школа искусств
	МДОУ СОШ № 2,

Администрация Новоигирминского городского поселения, Школа искусств

	29
	Прилегающая территория к котельной и дорога м/у котельной и АО БЭСК.
	ООО «КТ-ресурс»

	30
	Территория АО БЭСК, ПЧ-126  и пер. Иркутский
	АО БЭСК, ПЧ-126

	31
	Переулок Иркутский
	 ООО «Меркурий», ИП Заиров, ИП Кулинич, Ткачев «Четверочка» , ИП Гранкин

	32
	Восточный проезд- Ручей
	ООО «Коммунист»

	33
	Ручей -Подхоз
	ООО «Коммунист», ИП Хильшеров, ИП Поташенко.

	34
	Ручей
	Центр реабилитации, отряд волонтёров «Драйв» школы №1.

	35
	Больница, парковая зона, прилегающая территория;
Ул. Гагарина из-под моста до Стеллы.
	Больница, ООО «УК ЖЭУ Киевский»

	36
	Территория вокруг котельной № 2
3 квартала: от ул. Гагарина до домов 3 квартала.
	ООО «КиренскТеплоРесурс»

	37
	Территория 1 квартала: вокруг здания КНС до гаражного кооператива.
	МУП УК «Игирма»

	38
	Территория, прилегающая к Бане в районе магазина
	ИП Ситнева

	39
	Детский сад в III квартале и прилегающая территория к забору, размером 3м
	МДОУ «Берёзка»

	40
	Прилегающая территория  Рынок Киевский
	ИП Котович, ИП Метляев, рынок, ИП Фролова.

	41
	Территория вокруг ЦТР и ГО до дороги и д. № 36.
	ЦТР и ГО

	42
	Здание почты вокруг и до  остановки напротив.
	РУПС, маг. Байт, ОГБУ «КЦСОН Нижнеилимского района».

	43
	Площадь 3 квартала: вокруг фонтана, территория, прилегающая к остановке, стадион до жилого дома № 38.
	ООО «УК ЖЭУ Киевский», маг. Гранд, маг. МЕГА ИП Димаева Л.Н.

	44
	Парковая зона, переулок Нагорный.
	Маг. «Пятница» ИП Свердюк А.Ф.

	45
	Ул. С. Бархатова от маг. Бирюса до МДОУ СОШ № 1
	Отделение  полиции, магазины: Бирюса, Резонанс, Комфорт+, Гермес, Строитель,  Радуга

	46
	Ул. 8-ое Марта
	Маг. У Ивана.

	47
	Стадион, территория школа № 1, прилегающая территория

за забором 2 м. по периметру.
	МДОУ СОШ  № 1.

	48
	Придомовые территории поселения
	Собственники территорий, прилегающих к домовладению.

	49
	Магазины, частные предприятия на улицах поселения
	ИП и ООО

	50
	ЖД мост- пер. Кубанский
	Предприятия, расположенные по адресу: ул. Дорожная, 1 «Б»

	51
	Пер. Кубанский- перекресток Игирма-Рудногорск.
	ООО «Лесресурс».

	52
	Территория гаражного кооператива Северный
	Члены гаражного кооператива «Северный».

	53
	Территория гаражного кооператива Сосновый
	Члены гаражного кооператива Сосновый.

	54
	Территория гаражного кооператива Железнодорожник
	Члены гаражного кооператива

Железнодорожник.

	55
	Территория гаражного кооператива Автомобилист
	Члены гаражного кооператива Автомобилист.

	56
	Территории гаражного кооператива Украина
	Члены гаражного кооператива

Украина.

	57
	Территории других гаражных кооперативов в 1-ом и 3-ем квартале.
	Члены гаражных кооперативов.

	58
	Территория прилегающая ул. Калинина,29 – переулок Депутатский.
	ООО «ОМФАЛ» (общежитие)

Глава Новоигирминского
городского поселения                                                                          Сотников Н.И